[image: image1.png]i

	Администрация города Лукоянова
Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.10.2021 г.                                                                                      №  348-п

	О внесении изменений в постановление

 администрации города Лукоянова от

13.09.2021 г. № 290-п «Об утверждении
 Конкурсной документации по проведению
 открытого конкурса на право получения
свидетельства об осуществлении регулярных
перевозок по нерегулируемым тарифам

на муниципальных маршрутах на территории

городского поселения «Город Лукоянов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации города Лукоянова от 13.10.2021 г.  №  340-п  «Об утверждении муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории города Лукоянова Администрация города Лукоянова постановляет:
1. Внести изменения в постановление от 13.09.2021 г. № 290-п «Об утверждении Конкурсной документации по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на муниципальных маршрутах на территории городского поселения «Город Лукоянов»  (прилагаются).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Лукоянова http://www.luk-of.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы администрации города Лукоянова Митрохина Н.Н.
Глава администрации                                                                      В.Ю. Климов

Приложение

к постановлению Администрации

города Лукоянова

от  14.10.2021 № 348-п
Извещение о проведении открытого конкурса

на право получения свидетельства об осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на муниципальных маршрутах на территории

городского поселения  «Город Лукоянов»

	Организатор открытого конкурса
	Администрация города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области

	Юридический адрес
	607800, Нижегородская обл., г. Лукоянов, ул. Горького, д. 22

	Почтовый адрес
	607800, Нижегородская обл., г. Лукоянов, ул. Горького, д. 22

	Контактный телефон
	8 (83196) 4-17-39, факс 8 (83196) 4-18-01

	Контактное лицо по разъяснению поло-жений конкурсной документации
	Специалист 1 категории администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской  области Рыжова Людмила Александровна,

контактный телефон 8 (83196) 4-17-39

	Электронная почта
	luk-adm@yandex.ru

	Официальный сайт
	Организатор открытого конкурса обеспечивает размещение конкурсной документации на официальном сайте http://www.luk-of.ru одновременно с размещением извещения о проведении открытого конкурса в срок, не позднее чем за тридцать дней, до даты окончания приема конвертов с заявками.

	Предмет открытого конкурса
	Право получения свидетельства об осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на муниципальных маршрутах на территории городского поселения «Город Лукоянов» в соответствии с требованиями, указанными в конкурсной документации и соответствующих законодательству Российской Федерации.

	Цель открытого конкурса
	Выбор юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договоров простого товарищества, предложивших лучшие условия для выполнения безопасной и качественной перевозки пассажиров на автобусных маршрутах

	Место, дата, время начала и окончания приема конкурсных заявок на участие в открытом конкурсе
	Нижегородская обл., г. Лукоянов, ул. Горького, д.22, кабинет № 5
Конкурсные заявки на участие в конкурсе принимаются ежедневно в течение срока приема заявок (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней) с 08:00 до 17:00, обед с 12:00 до13:00 (по московскому времени).

В предпраздничные дни время приема заявок на участие в конкурсе сокращается на 1 час. Заявки на участие в конкурсе могут быть поданы претендентом на заседании конкурсной комиссии непосредственно до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе после объявления присутствующим о возможности подать, изменить или отозвать заявки на участие в конкурсе.

Дата и время начала приема: 14.09.2021 08-00

Дата и время окончания приема: 15.11.2021 17-00

	Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе
	Администрация города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области, Нижегородская обл., г. Лукоянов,  ул. Горького, д. 22,

Кабинет № 6
Дата и время вскрытия конвертов:

16.11.2021 14-00

	Место и дата рассмотрения заявок на участие
	Администрация города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области, Нижегородская обл., г. Лукоянов,  ул. Горького, д. 22,

Кабинет № 6

Дата рассмотрения: 16.11.2021 14-30 час

	Место и дата подведения итогов открытого конкурса
	Администрация города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области, Нижегородская обл., г. Лукоянов,  ул. Горького, д. 22,

Кабинет № 6

Дата подведения итогов: 26.11.2021 14-00 час

Приложение № 1

к Конкурсной документации

на проведение открытого конкурса

на право получения свидетельства

об осуществлении регулярных перевозок

по нерегулируемым тарифам

на муниципальных маршрутах на территории

городского поселения «Город Лукоянов»

ОПИСАНИЕ МАРШРУТОВ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ЛОТ

	№ лота
	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок (наименование поселений)
	Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Виды, классы транспортных средств*
	Протяженность маршрута регуляр-
ных перевозок, км
	Режим движения**

	От начального пункта

	От конечного пункта

	1
	1
	1
	ПАП – Ульяново
	Автохозяйство, Магазин № 13, пл. Мира, Магазин № 11, Плотина, Магазин, Нефтебаза, Автостанция, База, Лицей, УЗ 62-20, Микрорайон № 2, Школа, Пельменная, Шандровский переезд, Ульяново
	Ул. Коммунистическая, ул. Пушкина, ул. Пролетарская, Микрорайон № 2 А/Д Лукоянов-Перемчалки, А/Д Нижний Новгород- Саратов
	только в установлен ных остановоч ных пунктах
	малый класс              средний класс                 большой класс
	19,4
	Ежедневно:

5-42,5-54, 6-20,

 6-30, 6-42, 6-54, 7-04,  7-20, 7-28, 7-44, 7-52 , 8-08, 8-16, 8-32, 8-42, 8-54, 9-04, 9-20, 9-30, 9-42, 9-54, 10-06, 10-16, 10-42, 10-54, 11-04, 11-20,  11-30, 11-52, 12-08, 12-16, 12-32, 12-40, 12-56, 13-06, 13-20, 13-30, 14-00, 14-16, 14-32, 14-56, 15-04, 15-20

 15-28, 15-52, 16-08, 16-16, 16-32, 16-56, 17-04, 17-20, 17-28, 17-54, 18-06, 18-30, 19-06, 19-30, 20-06, 21-06

	Ежедневно:
6-00, 6-24, 6-48, 7-00, 7-12,  7-20, 7-36, 7-48, 8-00, 8-12, 8-24, 8-36, 8-48, 9-00,  9-12, 9-24, 9-36, 9-48, 10-12, 10-24, 10-36, 10-48,10-54, 11-12, 11-24, 11-36, 11-48, 12-00, 12-12, 12-24, 12-36, 12-48, 13-00, 13-12, 13-24, 13-48,

 13-30, 14-00, 14-12, 14-24, 14-36, 14-48,

15-00, 15-12, 15-24, 15-36, 15-48,16-00, 16-12,16-24, 16-36, 16-48,

17-00, 17-12, 17-24, 17-36, 17-48, 18-00, 18-36, 19-00, 19-36, 20-36, 21-36

	1
	2
	2
	ПАП- Микрорайон № 2
	Автохозяйство, Магазин № 13, пл. Мира, Магазин № 11, Плотина, Магазин, Нефтебаза, Автостанция, База, Лицей, УЗ 62-20, ДШЮ, Поликлиника, Магазин

	Ул. Коммунистическая, ул. Пушкина, ул. Пролетарская, Микрорайон № 2 А/Д Лукоянов-Перемчалки, А/Д Нижний Новгород- Саратов, А/Д Микрорайон № 2
	только в установлен ных остановоч ных пунктах
	малый класс              средний класс                 большой класс
	15,4
	Ежедневно:
6-24, 6-48, 7-12, 7-36, 8-00, 8-24, 9-12, 9-36, 10-24, 10-48, 11-12, 11-36, 12-00, 12-24, 12-48, 13-36, 14-24, 15-12, 16-00, 16-48, 17-36

	Ежедневно:
6-48, 17-12, 7-36, 8-00, 8-24, 8-48, 9-36,10-00, 10-48, 11-12, 11-36, 12-00, 12-24, 12-48, 13-12, 14-00, 14-48, 15-36, 16-24, 17-12, 18-00

	* класс транспортных средств (ТС) - группа транспортных средств, характеризующихся определенными габаритами в части длины:
- особо малый класс транспортных средств - длина до 5 метров включительно,
- малый класс транспортных средств - длина от более чем 5 метров до 7,5 метра включительно,
- средний класс транспортных средств - длина от более чем 7,5 метра до 10 метров включительно,
- большой класс транспортных средств - длина от более чем 10 метров до 16 метров включительно,
- особо большой класс транспортных средств - длина более чем 16 метров.

	** внесение изменений в Режим движения допускается только в сторону увеличения количества рейсов и корректировки времени отправлений не более, чем на 30 минут, после письменного согласования обоснованных изменений с Администрацией.